

වැලිබල ගිණන්පි

2015/09/30 වන දිනෙන් අවසන් වූ කාලච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශනය	2015 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු.දහස්)	2014 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු.දහස්)	වර්ධනය %
පොලී ආදායම පොලී වියදම්	1,518,239 (732,929)	1,393,056 (683,155)	9% 7%
ශුද්ධ පොලී ආදායම ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	785,310 23,956 -	709,900 23,910 -	11% 0% -
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය) වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	23,956 132 42,095	23,910 1,158 9,979	0% -89% 322%
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම් ණය හා වෙනත් අලාභ සඳහා හානිකරණ පිරිවැය	851,493 (44,137)	744,947 (187,771)	14% -76%
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම් කාර්ය මණ්ඩල වියදම් ක්ෂය සහ ක්‍රමවේදය වෙනත් වියදම්	807,356 (212,269) (26,479) (200,696)	557,176 (159,628) (22,794) (133,153)	45% 33% 16% 51%
එකතු කල අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය) මූල්‍ය සේවා සඳහා එකතු කල අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු	367,912 (53,672)	241,601 (28,472)	52% 89%
බදු පෙර ලාභය/(අලාභය) බදු වියදම්	314,240 (103,943)	213,129 (65,831)	47% 58%
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	210,297	147,299	43%
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම සාමාන්‍ය කොටසක මුලික ඉපයුම (වාර්ෂික) සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම (වාර්ෂික)	10.12 10.12	7.09 7.09	43% 43%

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය	2015 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු.දහස්)	2014 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලච්ඡේදය සඳහා (රු.දහස්)	වර්ධනය %
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	210,297	147,299	43%
කාලච්ඡේදය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු			
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල නොහැකි අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් සම්බන්ධයෙන් ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ) ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් විලම්භිත බදු	- -	- -	- -
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල නොහැකි අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල හැකි අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කල පසු ලාභ	(5,223)	15,994	-133%
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල හැකි අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	(5,223)	15,994	-133%
කාලච්ඡේදය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු	(5,223)	15,994	-133%
කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	205,074	163,292	26%

මූල්‍ය තත්ත්වය පිලිබඳ ප්‍රකාශනය	2015 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	2014 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	වර්ධනය %
වත්කම් මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ බැංකු සමඟ ඇති තැන්පතු මූල්‍ය ආයතන සමඟ ඇති තැන්පතු නැවත විකිණීමේ පදනම මත මිලට ගත් සුරැකුම්පත් වෙළඳාම සඳහා තබා ඇති අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම් ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කල්බදු ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කුලී සිහින්කර ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - වෙනත් මූල්‍ය ආයෝජන - අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය ආයෝජන - පරිණතිය තෙක් රඳවාගෙන ඇති අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම් දේපල පිරිසිදු හා උපකරණ අස්පෘශ්‍ය වත්කම් විලම්භිත බදු වත්කම් අනෙකුත් වත්කම්	134,693 1,452,481 478,759 681,844 104,817 7,564,848 2,894,963 4,753,765 116,004 325,841 12,547 195,416 3,105 66,516 246,988	251,277 590,022 624,948 212,825 6,097 5,134,761 4,091,374 1,750,123 130,656 638,428 11,303 127,685 5,272 33,786 149,129	-46% 146% -23% 220% 1619% 47% -29% 172% -11% -49% 11% 53% -41% 97% 66%
මුළු වත්කම්	19,032,587	13,757,685	38%
වගකීම් බැංකු සඳහා ගෙවිය යුතු කලින් ලද වාරික ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු ප්‍රවර්ධන බදු වගකීම් විලම්භිත බදු වගකීම් අනෙකුත් වගකීම් ණය හිමියන්ගේ අයිතිවාසිකම් වලට යටත් වූ කාලීන ණය	1,741,172 238,623 13,138,062 73,159 88,459 210,181 1,906,788	870,621 117,672 10,289,988 26,242 74,289 166,639 909,749	100% 103% 28% 179% 19% 26% 110%
මුළු වගකීම්	17,396,444	12,455,200	40%
ස්කන්ධය ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල රඳවාගත් ඉපයම් අනෙකුත් සංචිත	287,153 322,583 1,014,872 11,535	287,153 235,427 610,312 169,594	- 37% 66% -93%
මුළු ස්කන්ධය	1,636,143	1,302,485	26%
මුළු ස්කන්ධය හා වගකීම්	19,032,587	13,757,685	38%
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	369,470	336,732	10%

තෝරාගත් කාර්යය සාධන දර්ශකයන් (නියමිත වාර්තාකරණය අනුව)	2015 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට	2014 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට
නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස් මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස් මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය, අවධානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් (අවම 5%) මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවධානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස(අවම 10%) ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වගකීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	1,421,811 2,132,716 8.99% 13.49% 16.66%	1,007,197 1,507,197 8.90% 13.32% 15.04%
වත්කම් වල ගුණාත්මකභාවය (ණයකළමේ ගුණාත්මකභාවය) දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම්, රු.දහස් දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය ශුද්ධ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය	735,193 4.63% 0.74%	742,648 6.44% 2.01%
ලාභදායීතාවය පොලී ආන්තිකය (වාර්ෂික) වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර) (වාර්ෂික) ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු) (වාර්ෂික)	8.60% 3.87% 25.71%	10.78% 3.51% 22.62%
නියමිත ද්‍රවශීලතාවය (රු.දහස්) අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම් පවතින ද්‍රවශීල වත්කම් අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,441,588 2,391,136 847,503 1,006,115	1,074,041 1,445,381 610,144 821,037
නාමමාත්‍රික තොරතුරු සේවක සංඛ්‍යාව ශාඛා සංඛ්‍යාව සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	557 19 8	461 14 7

සහතික කිරීම

(අ)ඉහත ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ ආකෘති සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව සකසා ඇති බවටත්,
(ආ)මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු විගණනය කරන ලද යැයි දක්වා නොමැති සෑම තොරතුරක්ම බලපත්‍රලාභී මූල්‍ය සමාගමේ විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් උපුටා ගත් බවටත්,
වැලිබල් ගිණන්පි පී.වල්.සී හි කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂක, විධායක අධ්‍යක්ෂක සහ මූල්‍ය ප්‍රධානී ලෙස පහත අත්සන් කරන අප සාමූහිකව සහතික වෙමු.

(අ.ක.ල)
කේ.ඩී.මේනක සමීර
මූල්‍ය ප්‍රධානී

(අ.ක.ල)
එස්.බී.රත්නමුඛ
කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක

(අ.ක.ල)
ධම්මික පෙරේරා
විධායක අධ්‍යක්ෂක

දිනය - 2015 නොවැම්බර් 02

ප්‍රධාන ව්‍යාපාරික කටයුතු : කල්බදු(ලිසිං), කුලී සිහින්කර, රන් ණය, ස්ථාවර තැන්පතු, ක්ෂුද්‍ර ණය,සමූහ පුද්ගල ණය,දේපල උකස් ණය

අංක 310, ගාලු පාර, කොළඹ 03. වෙලු: 2 370 990